Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН
председателя администрации

12 декабря 2022 года                   	с.Шеми				№ 54

Об организованном проведении новогодних праздничных мероприятий на территории сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна

В целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий на территории сельского поселения сумон Шеминский

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению новогодних праздников на территории сельского поселения (приложения 1)
2. КДЦ им. «Анатолия Монгуша» ( Куулар А.К.), МБОУ СОШ с.Шеми
[bookmark: _GoBack] (Куулар С.С.), МБДОУ я/с «Чечек» (Кара-Сал М.М.) совместно с заместителем председателя администрации Ховалыг Ш.Г., соцработником сумона Куулар А.С. организовать проведение новогодних утренников на высоком уровне.
3. Руководителям организаций сельского поселения независимо от форм собственности рекомендовать:
- при проведении мероприятий организовать дежурство, приказом оформить график дежурства и назначить ответственных лиц в новогодние праздники;
- обеспечить неснижаемый нормативный запас твердого топлива и ГСМ с учетом обеспечения до 20.01.2023г;
-соблюдать температурный режим в учреждениях и организациях;
- проводить регулярные проверки объектов по вопросам объектов пожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
- не допускать заполнения помещений людьми сверх установленной нормы, соблюдать масочный режим.
4.  Контроль  исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г.

Председатель  администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна РТ:	             Ч.Куулар

Приложение 1
ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению мероприятий в рамках празднования Нового года и Рождества Христова в сельском поселении сумон Шеминский

	№
	Наименования мероприятия
	Дата и месяц
	Ссылка на ресурс (если дистанционно)
	Ответственные, должность (1 или 2 работника)

	1
	Сумонный онлайн фотоконкурс среди населения «Эн-не чараш каасталгалыг бажын дашты»
	с 20 по 30 декабря 2022г
	По сумону
	Админ.сумона
Актив КДЦ

	2
	Изготовление новогодних игрушек «Чудо новогодней игрушки, или Новогодние фантазии»
	25 декабря 2022г
14.00ч

	Директор
Куулар А. К
9133589301

	3
	Новогодний утренник для неорганизованных детей сумона «Новогодние приключения»
	26 декабря 2022г
10.00ч

	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833586883

	4
	Информационный час для населения «Безопасный Новый год»
	27 декабря 2022г
14.00ч

	Методист
Монгуш Ч. А
9833698856

	5
	Песенно-игровая программа для подростков сумона «Новогоднее караоке»
	28 декабря 2022г
15.00ч

	Директор
Куулар А. К
9133589301

	6
	Викторина для населения «Путешествие по новогодним сказкам»

	29 декабря 2022г
14.30ч

	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833586883

	7
	Новогодний праздничный концерт «С Новым годом!»
	30 декабря 2022г
17.00ч

	Методист
Монгуш Ч. А
9833698856

	8
	Танцевальная  развлекательная программа
«Любимый праздник - Новый год» для студентов сумона
	1 января 2023г
18.00ч
	КДЦ
	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833696883

	9
	Праздничная развлекательная программа для молодежи сумона «Новогодний вечерок»
	2 января 2023г
18.00ч
	КДЦ
	Методист
Монгуш Ч. А
9833698856

	10
	Выездное поздравление Деда Мороза и Снегурочки совместно с администрацией сумона в чабанские стоянки
	3 января 2023г
10.00ч
	По чабанским стоянкам
	Админ.сумона
Актив КДЦ
Куулар А. К

	11
	Новогодняя викторина для населения «Конфетти, загадки, ребусы»
	4 января 2023г
11.00ч
	КДЦ
	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833696883

	12
	Спортивно – развлекательная игра для подростков сумона «Ура, зима, каникулы»
	5 января 2023г
11.00ч
	КДЦ
	Методист
Монгуш Ч. А
9833698856

	13
	Вечер отдыха для молодежи «Ночь перед Рождеством
	6 января 2023г
18.00ч
	КДЦ
	Директор
Куулар А. К
9133589301

	14
	Рождество Христово:
Квест – игра «Свет Рожественской звезды» для подростков сумона
	7 января 2023г
11.00ч
	КДЦ
	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833696883

	15
	Игровая программа для подростков сумона
«Здоровые детки - сладкие конфетки»
	9 января 2023 г
14.00
	КДЦ
	Худ.рук
Куулар К. Ш
9833696883

	16
	Беседа для подростков и молодежи «Береги свое здоровье»
	10 января 2023 г
14.00
	КДЦ
	Методист
Монгуш Ч. А
9833698856

image1.wmf